
 
Муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

 

 

№3                                                                                                    от 24.01.2023  г. 
                                          Уважаемые  жители сельского поселения Романовка! 

предлагаем Вашему вниманию информацию: 

 

                СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

                             сельского поселения Романовка 

      муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 

                    Россия, 445585, с. Романовка, ул Советская д106, т. 8(846)77-9-47-88 

 

 

от   «23 » января  2023г.                                                                                              №  95/63 

                                                                   

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
О внесении изменений в пункт 3 Положения об установлении земельного налога  

на территории сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский  

Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения 

Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области от 16.11.2018 № 56/44а 

 

В целях приведения Положения об установлении земельного налога на территории 

сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области, 

утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Романовка 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 16.11.2018 № 56/44а, в 

соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации Собрание представителей сельского 

поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в пункт 3 Положения об установлении земельного налога на территории сельского 

поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей сельского поселения Романовка муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 16.11.2018 № 56/44а, следующие изменения: 

1.1. в подпункте 3.2 слова «последнего числа» заменить словами «28-го числа»; 

1.2. в подпункте 3.5 слова «1 марта» заменить словами «28 февраля». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете сельского поселения Романовка 

муниципального района Хворостянский Самарской области «Романовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации сельского поселения Романовка муниципального района 

http://internet.garant.ru/#/document/44499489/entry/0


Хворостянский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://romanovka.ml/ . 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Романовка 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                         Т.В. Сорокина                                                

 

Глава сельского поселения Романовка  

муниципального района Хворостянский                                       В.А. Пахомова 

Самарской области                                                                                   
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОМАНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

445585, Самарская область, Хворостянский район, с. Романовка, ул. Советская, д.106 

тел.: 9-47-88 

 

 
 

от   « 19» января 2023 г №94/62 

Р Е Ш Е Н И Е 

«О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Романовка муниципального района 

Хворостянский от 28.12.2022 №92/60  «О бюджете сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Романовка «О бюджете 

сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
Собрание представителей 

р  е  ш  и  л  о  : 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Романовка от 28.12.2022 №92/60«О бюджете сельского 

поселения Романовка муниципального района Хворостянский на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения: 

1)    в пункте 1: 

сумму «5204,9» заменить суммой «5204,9» 
сумму «5204,9» заменить суммой «5764,3». 

2) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение № 1  к настоящему решению); 

3) приложение 5 изложить в новой редакции (приложение № 2  к настоящему решению); 
4) приложение 7 изложить в новой редакции (приложение № 3  к настоящему решению); 

 

    2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его опубликования. 
 

 
Глава сельского поселения                                                         В.А.Пахомова 

 

 
Председатель Собрания 

представителей                                                                             Т.В.Сорокина 

 
 

 

 
 

приложение 3  изложить в следующей редакции: 

 

 
 

   Приложение 3    

                                                                                              к решению Собрания представителей 
                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Романовка 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                    на 2023год 
                                                                                                                   и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов  бюджета  

сельского поселения Романовка на 2023 год. 

http://romanovka.ml/


Наименование  главного распорядителя 

средств бюджета сельского поселения, 

раздела, подраздела, целевой статьи, вида 

расхода 

Код 

гла-

вного 

распор

ядител

я 

средств 

бюджет

а 

Коды классификации расходов бюджета Cумма, тыс.рублей 

 
раз-

дел 

под-

раздел 

 

целевая 

статья 

вид расх-

ода 

Всего в том 

числе за 

счет 

вышесто

ящих 

бюджето

в 

Администрация сельского поселения 

Романовка муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

481     5764,3 137,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Общегосударственные вопросы  

481 

 

 

 

01 

 

00 

  482,2  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

481 01 02 9010011000  482,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

481 01 02 9010011000 121 370,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

481 

 

01 02 9010011000 129 

 

112,2  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

481 01 04   1178,4 22,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

481 01 04 9010011000  1178,4 22,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

481 01 04 9010011000 121 654,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

481 

 

01 04 9010011000 129 198,9  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 01 04 9010011000 244 227,4  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 01 04 9010011000 247 64,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 01 04 2540075140 244 22,7 22,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

481 01 04 9010011000 851 11,00  



Резервные фонды 481 01 11   5,0  

Резервные фонды  местных администраций 481 

 

01 11 9010079900  5  

Резервные средства 481 01 11 9010079900 870 5  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 481 02 03   115,1 115,1 

Расходы по осуществлению полномочий по 

первичному воинскому учету 

481 02 03 9010051180  115,1 115,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

481 02 03 9010051180 121 88,4 88,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

481 02 03 9010051180 129 

 

26,7 26,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 481 
 

04 09   3626,5  

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

481 04 09 9040040000  3626,5  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 04 09 9040040000 244 3419,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 

 

04 09 904004000 247 207,5  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 04 09 90400S3270 240   

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

481 04 12   0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 04 12 3400003000 240 0 0 

Коммунальное хозяйство        

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

481 05 02 9050020000 240   

Благоустройство  481 05 03   60,00  

Прочие мероприятия по благоустройству 481 

 

05 03 9050031000  60,00  

Прочая закупкатоваров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 05 03 9050031000 244 60,00  

Охрана окружающей среды 481 06 05     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 06 05 9060020000 240   

Культура   481 08 01   297,1  

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации 

481 08 01 9080010000  297,1  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 08 01 9080010000 244 124,9  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

481 08 01 9080010000 247 

 

172,2  

Библиотеки  481 08 01 9080020000    



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

481 08 01 9080020000 240   

Межбюджетные трансферты общего характера 481 14 03     

Межбюджетные трансферты общего характера 481 14 03 5210006000 540   

Межбюджетные трансферты общего характера 481 04 12 3400030000    

Межбюджетные трансферты общего характера 481 04 12 3400030000 244   

ИТОГО:     5764,3 137,8 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Приложение № 5 

к решению Собрания    представителей сельского поселения  

Романовка муниципального района Хворостянский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Романовка 

 муниципального района Хворостянский  

на 2023 год и на плановый период  
2024и 2025годов»  от 28.12.2022 №92/60 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

сельского поселения на 2023 год 
 

код 

главного 

распоря- 

дителябю

джет-ных 

средств 

 

 

 

Наименование главного распорядителя средств  

бюджета сельского поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 

расходов 

 

 

 

 

 

Рз 

 

 

 

 

 

ПР 

 

 

 

 

 

 

ЦСР 

 

 

 

 

 

ВР 

Cумма,  

тыс. рублей 

 

 

Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

 

481 Администрация сельского поселения Романовка     5764,3 137,8  

481 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01 00   1665,6 22,7  

481 Функционирование 

высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

01 02   482,2   

481 Расходы на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

01 02 9010011000  482,2   

481 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9010011000 121 370,00   

481 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9010011000 129 112,2   

481 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций  

01 04   1178,4 22,7  

481 Расходы на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

01 04 2540075140  22,7 22,7  

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 04 2540075140 240 22,7 22,7  

 

 
 



обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

481 Расходы на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

01 04 9010011000  1155,7   

481 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9010011000 121 654,4   

481 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9010011000 129 198,9   

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9010011000 240 227,4   

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9010011000 247 64,00   

481 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9010011000 850 11,00   

481 Резервные фонды 01 11   5   

481 Резервный фонд местной администрации 01 11 9010079900  5   

481 Резервные средства 01 11 9010079900 870 5   

481 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   115,1 115,1  

481 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 02 03   115,1 115,1  

481 Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 0 3 9010051180 000 115,1 115,1  

481 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 0 3 9010051180 120 115,1 115,1  

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 9010051180 240 0 0  

481 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00      

481 Сельское хозяйство и рыболовство  04 05      

481 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, направленные на 

развитие сельского хозяйства 

04 05 90100S2003     

481 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

04 05 90100S2003 810    

481 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3626,5   

481 Расходы в области дорожного хозяйства 04 09 9040040000  3626,5   

481 
Расходы в области дорожного хозяйства 

04 09 9040040000 

 

244 3419,0   

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 90400S3270 240 

 

   

481 Расходы в области дорожного хозяйства 04 09 9040040000 247 207,5   

481 Субсидия представляемая из областного 

бюджета бюджетам муниципальных 

образований Самарской области в целях со 

финансирования расходов на мероприятия по 

землеустройству и землепользованию 

04 12 3400003000 240 0 0  

481 Со финансирование из местного бюджета на 

подготовку изменений в ген план поселений 

04 12 48200S3650 240    

481 Иные межбюджетные трансферты 14 03      

481 Закупка товаров работ и услуг для муниципальных 

нужд 

14 03 5210006000     

481 Иные расходы сельских поселений за счет 
стимулирующих субсидий 

14 03 5210006000     

481 Закупка товаров работ и услуг для муниципальных 

нужд 

14 03 5210006000 540    

481 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   60,00   

481 Коммунальное хозяйство 05 02      

481 Прочие закупки товаров работ и услуг 05 02 9050020000 240    

481 Благоустройство 05 03   60,00   

481 Иные расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий 

05 02 90100S2008     

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 90100S2008 240    

481 Прочие закупки товаров работ и услуг 05 02 9050020000     

481 Уплата налогов ,сборов и иных платежей 05 03 9050031000    0,0 

481 Расходы в области благоустройства поселений 05 03 9050031000     

481 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 03 9050031000 240 60,00   



481 Прочая закупка товара 05 03 5000073760 240    

481 Прочая закупка товара 05 03 62000R5760 240    

481 Иные закупки 05 03 90100S2008 240    

 Охрана окружающей среды 06 05      

481 Прочая закупка товара 06 05 9060020000 240    

         

481 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   297,1   

481 Культура 08 01   297,1   

481 Расходы поселений на содержание учреждений 

культуры 

08 01 90100S2008     

481 Иные расходы сельских поселений за счет 
стимулирующих субсидий 

08 01 90100S2008 240    

481 Расходы поселений на содержание учреждений 

культуры 

08 01 9080010000  297,1   

481 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 9080010000 244 124,9   

481 

 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 9080010000 247 172,2   

481 Межбюджетные трансферты общего характера 14 03      

481 Межбюджетные трансферты общего характера 14 03 5210006000 540    

481 Межбюджетные трансферты общего характера 14 03 90500S3470 540    

481 Межбюджетные трансферты общего характера 04 12      

481 Межбюджетные трансферты общего характера 04 12 3400030000 244  1806,0  

 ИТОГО:     5764,3 137,8  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
             

             

             
             

             
             

             

             
             

             

             
             

             

             
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

             

             

             

             
             

             

             
            

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
Приложение № 7                                                                 

к решению Собрания    представителей «О бюджете сельского  

поселения Романовка муниципального района Хворостянский  
на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов»  от 28.12.2022 №92/60 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

сельского поселения Романовка на 2023 год 

 

Код 

админ

истрат

ора 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета поселения, кода класси-

фикации операций сектора государственного управления, отно-

сящихся к источникам финансирования дефицита  бюджета 

поселения 

Сумма,      тыс. 

рублей 

 

481 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов - 

всего 

559,4 

481 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 

481 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации  

- 

481 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации  

- 

481 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций    бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации 

- 

481 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации  

- 

481 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

- 

481 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

- 

481 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

- 

481 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

- 

481 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

- 

481 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств  бюджета - 

481 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5204,9 

481 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5204,9 

481 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5204,9 

481 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -5204,9 

481 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5764,3 

481 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5764,3 

481 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5764,3 



481 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

5764,3 

 


